

Obiect Lucrari de amenajare parcului central
din or. Falesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		I. Amenajarea teritoriului				
		I.1. Sistematizarea pe verticala				
1	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic h=3 cm	m3			83,957
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	36,45	58,32
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	125,00	2,39
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	15,00	11,62
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	15,00	11,62
2	DI118	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatră spartă h=7 cm	m3			11,650
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	36,45	5,21
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	125,00	2,99
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	125,00	1,73
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	125,00	1,73
3	RpC'B18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			186,312
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	46,38	97,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,11
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	4,00	0,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	125,00	36,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	15,00	4,35
4	DG01A	Desfacerea de pavaje așezate pe nisip	m2			4,739
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	36,45	4,74
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			11,664
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	36,45	11,66
6	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II. (încărcare)	100 m3			596,250
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	125,00	596,25
7	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			13,250
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	125,00	13,25
8	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			64,226
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,45	13,12
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	275,00	1,10
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	125,00	50,00
		I.2. Zid de sprijin				
9	TsC02A1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren cat. I.	100 m3			465,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	125,00	465,00
10	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			13,250
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	125,00	13,25
11	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m3			52,735
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	36,45	10,93
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0020	275,00	0,55
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	125,00	41,25

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			431,485
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	4,00	0,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
13	CA03F	Beton cl. C15 (M200) turnat in ziduri de sprijin	m3			1 498,216
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	46,38	160,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 300,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	4,00	0,41
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,2500	55,00	13,75
14	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,565
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	46,38	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,11
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,75	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,00	0,10
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,991
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	46,38	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,11
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,75	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,00	0,10
16	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inalțimi pina la 20 m inclusiv	m2			61,633
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,38	34,78
	2874125881241	Sarbe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,90	0,27
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	6,00	0,18
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	11,00	0,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	55,00	5,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,0200	55,00	1,10
17	C121A	Placarea zidului de sprijin cu placi din piatra decorativa (inclusiv si coamele decorative din beton)	m2			412,821
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	36,45	105,70
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	275,00	283,31
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	4,00	1,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	4,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de tanat piatra universala	h-ut	0,0730	55,00	4,01
		1.3. Scari, rampe si sape din beton				
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			431,486
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	4,00	0,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
19	CC03C	Montare plase sudate Vr-I, la scari, rampe si sape	kg			7,782
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	6,00	6,06
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,75	0,23
20	CA02C	Beton M100 turnat la scari, rampe	m3			1 533,972
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	23,69
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 294,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	4,00	0,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	125,00	31,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
21	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la multimi pina la 20 m inclusiv	m2			61,633
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,38	34,78
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,90	0,27
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	6,00	0,18
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	11,00	0,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	55,00	5,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	55,00	1,10
22	CA02C	Beton M100 turnat in sapa h=10 cm (platforma la scena)	m3			1 533,968
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	23,69
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 294,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	4,00	0,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	125,00	31,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
23	DE11A	Placi prefabricate din beton (pavaj vibropresat gr. 40 mm) la scari si rampe, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea	m2			200,965
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	46,38	61,22
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	950,00	19,00
	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,0150	115,00	116,72
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	1,85	2,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	210,00	1,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	4,00	0,01
		1.4. Pavaj tip I				
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			90,626
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,85	1,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	210,00	0,63
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	4,00	0,01
25	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			305,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,45	305,45
26	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h= 12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			57,783
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	36,45	9,33
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	275,00	47,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	4,00	0,08
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	15,00	0,22
	3410540005603	Autocesterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	55,00	0,30
27	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte (583,4 mp)	100 m3			663,411
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	36,45	184,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	55,00	478,61

1	2	3	4	5	6	7
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat h=4 cm)	m2			172,268
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,58
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,85	2,96
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,85	14,56
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
		1.5. Pavaj tip II				
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			90,626
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,85	1,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	210,00	0,63
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	4,00	0,01
30	Tse01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			305,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,45	305,45
31	DH111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			57,783
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	36,45	9,33
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	275,00	47,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	4,00	0,08
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	15,00	0,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	55,00	0,30
32	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu ruloii compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte (701,8 mp)	100 m3			663,410
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	36,45	184,80
	2952240004004	Compactor auto cu ruloii pina la 12 tf	h-ut	8,7020	55,00	478,61
33	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat h=4 cm)	m2			172,268
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,58
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,85	2,96
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,85	14,56
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
		1.6. Pavaj tip III				
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			90,626
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,85	1,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	210,00	0,63
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	4,00	0,01
35	Tse01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in	100m2			305,451

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,45	305,45
36	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			57,783
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	36,45	9,33
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	275,00	47,85
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	4,00	0,08
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	15,00	0,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	55,00	0,30
37	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecarui strat în parte (701,8 mp)	100 m3			663,410
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	36,45	184,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 t	h-ut	8,7020	55,00	478,61
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, în proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat h=4 cm)	m2			172,268
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,58
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,85	2,96
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,85	14,56
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
		1.7. Spatii verzi				
39	TsH26A	Plantari pentru gard viu, arbusti foiosi pe un rînd	m			293,937
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5700	46,38	26,44
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	3,5640	75,00	267,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,00	0,20
40	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pînă la 15 cm înaltime în teren	100 buc			4 793,113
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	36,45	16,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	46,38	96,47
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	45,00	4 680,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	4,00	0,24
41	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale	100m2			678,952
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	46,38	223,55
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	115,00	455,40
		1.8. Borderoul elementelor de forma arhitecturala mici				
42		Banci pe 2 picioare	buc			1 938,146
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	36,45	16,40
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	45,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
43	TsH91B	Urne	buc			1 098,145
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	36,45	16,40
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	750,00	750,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 250,00	105,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		2. Alimentarea cu energie electrica IEE-0,22 KV				
		2.1. Lucrari de constructie				
44	33-04-003-1	Montarea stulpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			257,394
	1	Muncitor	h-om	3,8000	46,38	176,24
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si sarbe	t	0,0000	15 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	101-9341	Bare de oțel cu diametrul pînă la 10 mm	t	0,0000	12 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori în formă de tijă	buc	0,0000	12,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagră	t	0,0004	35 000,00	14,00
	113-0079	Lac de bitum "bT-577"	t	0,0001	5 000,00	0,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	1,00	0,00
	201-9266	Bratari din oțel	kg	0,0000	25,00	0,00
	201-9285	Traverse din oțel	t	0,0000	25 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stâlpi	buc	0,0000	1 000,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adîncime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	55,00	42,90
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,1900	125,00	23,75
45	33-04-016-2	Transportarea construcțiilor și materialelor susținerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrală: a susținerilor din beton armat cu un singur picior	buc			110,407
	1	Muncitor	h-om	0,4400	46,38	20,41
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	125,00	30,00
	010410	Tractoare cu roți pneumatice la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția gospodării apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	125,00	30,00
	021141	Automacara la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	125,00	30,00
46	33-04-016-5	Transportarea construcțiilor și materialelor susținerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrală: a materialelor echipamentului susținerilor cu un singur picior	buc			46,595
	1	Muncitor	h-om	0,2500	46,38	11,60
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	125,00	17,50
	010410	Tractoare cu roți pneumatice la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția gospodării apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	125,00	17,50
47	33-04-030-1	Descarcator OTIH-10	set			280,320
	1	Muncitor	h-om	4,2900	46,38	198,97
	101-1714	Buloane pentru construcții cu piulițe și saube	t	0,0000	15 000,00	0,00
	101-9341	Bare de oțel cu diametrul pînă la 10 mm	t	0,0000	12 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori în formă de tijă	buc	0,0000	12,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din oțel	kg	0,0000	25,00	0,00
	101-1292	White-spirit	t	0,00003	21 000,00	0,00
	201-9266	Bratari din oțel	kg	0,0000	25,00	0,00
	113-0079	Lac de bitum "bT-577"	t	0,0001	5 000,00	0,50
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	55,00	53,35
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,2200	125,00	27,50
48	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 498,185
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	46,38	160,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 300,44
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	4,00	0,41
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,2500	55,00	13,75
		2.2. Lucrări de montare				
49	08-02-367-8	Suspendarea conductoarelor electrice izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului, CHH-2A-2x25 mm2	1000 m			5 664,898
	1	Muncitor	h-om	65,2400	46,38	3 025,83
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolației (CIA)	buc	0,0000	45,00	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simplă în componentă: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	75,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspendare intermediară (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	75,00	0,00
	110-1185	Bratari de strîngere (CIA)	buc	0,0000	25,00	0,00
	110-1186	Banda de fixare lățimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din oțel inox (CIA)	m	0,0000	15,00	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	15,00	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	25,00	0,00
	3410520006759	Macara pe pneuri pentru executarea lucrărilor de alt gen din construcție 10 t	h-ut	0,8200	125,00	102,50
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	55,00	536,80
	030411	Cabestane electrice cu forța de tracțiune 122,62 (kN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	55,00	657,23
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	55,00	1 342,54
50	Pretul firmei	Cablu CHH-2A-2x25 mm2	m			18,000
	50	Cablu CHH-2A-2x25 mm2	m	1,0000	18,00	18,00
51	08-03-545-17	Carcasa metalică pentru protecția	kg			26,135

1	2	3	4	5	6	7
		bransamentelor si utilajului electric				
	1	Muncitor	h-om	0,1700	46,38	7,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1060	18,00	1,91
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0100	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0060	15,00	0,09
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0300	12,00	0,36
52	08-02-368-1	Conductor de legare la pamint "3H6"	100 m			4 074,333
	1	Muncitor	h-om	79,6000	46,38	3 691,86
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0090	9 000,00	75,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	40,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	12,00	0,97
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	20,3000	15,00	304,50
53	136	Banda F2007	m			8,000
	53	Banda F2007	m	1,0000	8,00	8,00
54	137	Serepea CF20	buc			3,000
	54	Serepea CF20	buc	1,0000	3,00	3,00
55	1377	Set - комплект промежуточной подвески	buc			250,000
	55	Set - комплект промежуточной подвески	buc	1,0000	250,00	250,00
56	08-02-305-4	Consola de ancor	buc			21,878
	1	Muncitor	h-om	0,4100	46,38	19,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,1900	15,00	2,85
57	08-02-305-1	Clema PC63F натяжной	buc			16,243
	1	Muncitor	h-om	0,2400	46,38	11,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	15,00	5,10
58	08-02-305-1	Clema для 3H6	buc			16,243
	1	Muncitor	h-om	0,2400	46,38	11,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	15,00	5,10
59	08-02-305-1	Clema HC-1-1	buc			16,243
	1	Muncitor	h-om	0,2400	46,38	11,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	15,00	5,10
60	08-02-164-1	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			391,082
	1	Muncitor	h-om	7,3300	46,38	339,97
	1010069	Benzina de aviatie "B-70"	t	0,0002	17 000,00	3,40
	1010633	Parafina petroliera solida "H-3"	t	0,00001	35 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	40,00	0,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0600	12,00	0,72
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,0600	15,00	45,90
61	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului	100 m			872,000
	1	Muncitor	h-om	11,6000	46,38	538,01
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	9 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,00011	14 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	100,00	10,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	40,00	0,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	55,00	151,25
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	55,00	151,25

1	2	3	4	5	6	7
62	Pretul firmei	Cablu ABB6IIIb-2x25 mm2	m			15,000
62	62	Cablu ABB6IIIb-2x25 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
		2.3. Utilaj				
63	1152	Descarcator OIII-10	buc			175,000
63	63	Descarcator OIII-10	buc	1,0000	175,00	175,00
64	540-400	Interrupator NH00-100	buc			120,000
64	64	Interrupator NH00-100	buc	1,0000	120,00	120,00
		3. Iluminarea exterioara				
		3.1. Lucrari de constructie				
65	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adancime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры светильников)	m3			43,376
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	36,45	43,38
66	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обр. засыпка грунта под опоры светильников)	m3			11,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,45	11,30
67	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adancime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adancime < 1,5 m, teren foarte tare	m3			117,697
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	36,45	104,25
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	46,38	13,45
68	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stlpilii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3			172,470
	7137010011500	Electrician	h-om	3,7100	46,38	172,07
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	4,00	0,40
69	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 60-100 mm h=4.0 m (коническая)	m			107,323
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0100	65,00	68,93
	2873155901261	Electrod S 1125/2 F 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	0,1300	65,00	8,87
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0700	11,00	0,81
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-Id	kg	0,1400	15,00	2,21
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	55,00	3,30
	2952270003306	Electropompa de apa 4.6 kw	h-ut	0,0010	15,00	0,01
70	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorecaucue, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (окраска опоры)	t			897,987
	7141020013400	Vopstior industrial	h-om	6,4400	46,38	298,69
	2430116100000	Email clorecaucue	kg	7,8000	35,00	273,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	65,00	253,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 N1 1708-61 A1	kg	0,5500	65,00	35,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	19,00	37,05
71	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, (фундамент металлический для опоры)	kg			16,122
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	6,00	6,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02

1	2	3	4	5	6	7
72	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...	m3			1 498,205
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	46,38	160,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 300,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	4,00	0,41
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006782	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,2500	55,00	13,75
73	33-04-042-1	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			66,768
	1	Muncitor	h-om	0,8100	46,38	37,57
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	55,00	24,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	125,00	5,00
74	33-04-040-1	Demontarea a 6 conductori LEA 0,38 kV A-35	buc			85,653
	1	Muncitor	h-om	1,2700	46,38	58,90
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,3500	55,00	19,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	125,00	7,50
75	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			31 424,543
	1	Muncitor	h-om	133,0000	46,38	6 168,54
	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Жетра", "AI-93"	t	0,0008	17 000,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasoase, Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 200,00	256,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	25,00	25 000,00
		3.2. Lucrari de montare				
76	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, multime, BZUM-TF-01-09	buc			137,011
	1	Muncitor	h-om	2,3700	46,38	109,92
	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	12,00	0,84
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
77	08-03-525-2	Înteruptor sau comutator de pachet în învelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32 1P 40-A	buc			302,822
	1	Muncitor	h-om	2,8100	46,38	130,33
	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	18,00	8,19
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	18,00	0,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019760	Lac de electrozolatie "318"	kg	0,0140	25,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	35,00	1,61
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	8 000,00	24,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	15,00	46,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	68,00	0,61
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC" "HIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	62,00	2,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	12,00	0,11
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
78	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			15,889
	1	Muncitor	h-om	0,3400	46,38	15,77
	1010115	Suruburi cu cap semirotond, lungime 50 mm	t	0,00003	13 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
79	08-03-526-1	principale); 10 t Modul GSM-GPRS "LANDIS+GIR"	buc			249,213
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,38	72,35
	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	18,00	0,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pna la 0,1 t	t	0,0010	8 000,00	8,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	15,00	91,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	68,00	0,41
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICOLL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pna la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	62,00	0,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
80	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1P B20	buc			264,213
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,38	72,35
	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	18,00	0,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pna la 0,1 t	t	0,0010	8 000,00	8,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	15,00	91,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	68,00	0,41
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICOLL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pna la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	62,00	0,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
81	08-01-066-1	Limitator supratensiune nelinier, OHC1	set			162,300
	1	Muncitor	h-om	3,0000	46,38	139,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	12,00	1,32
82	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, H(MH)	buc			137,011
	1	Muncitor	h-om	2,3700	46,38	109,92
	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	12,00	0,84
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
83	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32 1P 40A	buc			302,822
	1	Muncitor	h-om	2,8100	46,38	130,33
	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	18,00	8,19
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	18,00	0,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	18,00	21,96

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolare "318"	kg	0,0140	25,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	35,00	1,61
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0,0030	8 000,00	24,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	15,00	46,50
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marecare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0090	68,00	0,61
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "JIC" "JIT", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	62,00	2,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	12,00	0,11
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de găurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
84	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe construcții pe perete sau coloana, BA47-29/1P B16	buc			264,213
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,38	72,35
	1011924	Electrozi "42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	1019100	Cartus pentru împuscat	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	18,00	0,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019760	Lac de electroizolare "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0,0010	8 000,00	8,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	15,00	91,50
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marecare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0060	68,00	0,41
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "JIC" "JIT", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	62,00	0,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de găurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
85	08-03-529-1	Contactori de curent continuu pe construcții, KM1-34012	buc			408,786
	1	Muncitor	h-om	3,4200	46,38	158,62
	1011924	Electrozi "42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,3680	18,00	6,62
	1019100	Cartus pentru împuscat	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	18,00	0,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019760	Lac de electroizolare "318"	kg	0,0190	25,00	0,47
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,65
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0,0090	8 000,00	72,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	15,00	61,50
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marecare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	100,00	3,10
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0130	68,00	0,88
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "JIC" "JIT", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	62,00	2,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	12,00	0,08
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	330206	Masini de găurit electrice	h-ut	0,1200	12,00	1,44
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică	h-ut	0,2000	55,00	11,00
86	08-01-081-1	Timer TO-15	buc			53,969
	1	Muncitor	h-om	1,1300	46,38	52,41
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,0600	18,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	12,00	0,48
87	08-01-080-1	Fotoavertizor - releu	buc			53,609
	1	Muncitor	h-om	1,1300	46,38	52,41
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,0400	18,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor	h-ut	0,0400	12,00	0,48

1	2	3	4	5	6	7
88	08-02-142-1	principale), 10 t Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			367,379
	1	Muncitor	h-om	6,6300	46,38	307,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	12,00	59,88
89	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			132,646
	1	Muncitor	h-om	2,4900	46,38	115,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	12,00	17,16
90	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m			1 744,109
	1	Muncitor	h-om	21,8000	46,38	1 011,08
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 000,00	0,39
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BC13kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	14 000,00	140,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "C13cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	14 000,00	14,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	35,00	8,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	100,00	4,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	40,00	0,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6500	12,00	19,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	55,00	272,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	55,00	272,80
91	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m			2 062,300
	1	Muncitor	h-om	28,8000	46,38	1 335,74
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	40,00	0,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	12,00	19,56
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	55,00	353,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	55,00	353,10
92	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee; cu caramida a unui singur cablu	100 m			352,814
	1	Muncitor	h-om	6,5100	46,38	301,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	12,00	50,88
93	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee; cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			188,172
	1	Muncitor	h-om	3,4000	46,38	157,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	12,00	30,48
94	404-23	Caramida	buc			3,060
	94	Caramida	buc	1,0200	3,00	3,06
95	Pretul firmei	Cablu ABB6IIIb-3x25 mm2	m			18,000
	95	Cablu ABB6IIIb-3x25 mm2	m	1,0000	18,00	18,00
96	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m			2 062,285
	1	Muncitor	h-om	28,8000	46,38	1 335,74
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	40,00	0,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologie (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	12,00	19,56
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	55,00	353,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	55,00	353,10
97		Cablu ABB6IIIb-3x25 mm2	m			18,000
	97	Cablu ABB6IIIb-3x25 mm2	m	1,0000	18,00	18,00
98		Cablu BBI-3x1,5 mm2	m			5,000
	98	Cablu BBI-3x1,5 mm2	m	1,0000	5,00	5,00
99	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in	100 m			1 871,200

1	2	3	4	5	6	7
		santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm				
	1	Muncitor	h-om	19,0000	46,38	881,23
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	9 000,00	30,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	14 000,00	46,67
	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	1,0500	65,00	68,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	35,00	427,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	18,00	219,60
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	110,00	27,50
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0020	950,00	3,17
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	6,0000	15,00	90,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	60,00	4,80
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	120,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	12,00	5,63
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	15,00	63,77
100	08-02-407-8	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			2 347,333
	1	Muncitor	h-om	28,4000	46,38	1 317,20
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	9 000,00	30,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0042	14 000,00	46,67
	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	1,5800	65,00	102,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	35,00	427,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	18,00	219,60
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	110,00	27,50
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0030	950,00	3,17
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	6,0000	15,00	90,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	60,00	4,80
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	120,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9100	12,00	10,93
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	15,00	63,77
101	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1-kV, RAYCHEM	buc			156,625
	1	Muncitor	h-om	3,0500	46,38	141,46
	1010069	Benzina de aviatie "B-70"	t	0,0008	17 000,00	13,60
	1010633	Parafina petroliera solida "H-3"	t	0,00001	35 000,00	0,35
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	40,00	0,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	12,00	0,12
102	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			10,204
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,38	10,20
103	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник LUCIA LED 50W IP65)	buc			96,479
	1	Muncitor	h-om	1,8300	46,38	84,88
	1019460	Banda "HXB-304"	kg	0,0120	12,00	0,14
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	120,00	1,20
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	8 000,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasim, marca "JC" HLT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	62,00	0,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	15,00	5,40
104	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc			68,389
	1	Muncitor	h-om	1,1300	46,38	52,41
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	14 000,00	8,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	18,00	5,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasim, marca "JC" HLT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	62,00	0,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,1300	12,00	1,56

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
105	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			203,046
	1	Muncitor	h-om	3,4100	46,38	158,16
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 000,00	5,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	15,00	19,95
106	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc			266,489
	1	Muncitor	h-om	4,5500	46,38	211,03
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 000,00	5,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,7000	35,00	24,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,5600	15,00	23,40
107	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2 (3-рожковый)	buc			266,489
	1	Muncitor	h-om	4,5500	46,38	211,03
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 000,00	5,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,7000	35,00	24,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,5600	15,00	23,40
108	08-02-363-3	Pentru fiecare bec urmatoare peste 2, se va adauga la norma 08-02-363-2	buc			65,737
	1	Muncitor	h-om	1,1500	46,38	53,34
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	35,00	7,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	15,00	5,40
109	08-01-087-3	Constructii metalice	t			12 243,260
	1	Muncitor	h-om	62,2000	46,38	2 884,84
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "S00"	t	0,1800	1 700,00	306,00
	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	4,2000	65,00	273,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	18,00	486,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	21,00	16,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pana la 0,1 t	t	1,0000	8 000,00	8 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	195,00	29,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	12,00	20,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	226,50
110	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, IIQIII	buc			254,212
	1	Muncitor	h-om	2,3200	46,38	107,60
	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pana la 0,1 t	t	0,0150	8 000,00	120,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,55
		3.3. Utilaj				
111		Dulap BZUM-TF-01-09	buc			920,000
	111	Dulap BZUM-TF-01-09	buc	1,0000	920,00	920,00
112		Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc			550,000
	112	Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc	1,0000	550,00	550,00
113		Control electronic ZCG112	buc			95,000
	113	Control electronic ZCG112	buc	1,0000	95,00	95,00
114		Modul GSM GPRS "I ANDIS+GIR"	buc			5 000,000

1	2	3	4	5	6	7
	114	Modul GSM GPRS "LANDIS+GIR"	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
115		Automat BA47-29 1P B20A	buc			28,000
	115	Automat BA47-29 1P B20A	buc	1,0000	28,00	28,00
116		Descarcator OHC1	buc			910,000
	116	Descarcator OHC1	buc	1,0000	910,00	910,00
117		Dulap HMM1	buc			450,000
	117	Dulap HMM1	buc	1,0000	450,00	450,00
118		Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc			550,000
	112	Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc	1,0000	550,00	550,00
119		Automat BA47-29 1P B16A	buc			25,000
	119	Automat BA47-29 1P B16A	buc	1,0000	25,00	25,00
120		Contactator KM11-34012	buc			135,000
	120	Contactator KM11-34012	buc	1,0000	135,00	135,00
121		Timer T3-15	buc			350,000
	121	Timer T3-15	buc	1,0000	350,00	350,00
122		Automat BA47-29 1P B20A	buc			250,000
	122	Fotoavertizor - releu	buc	1,0000	250,00	250,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

